
M�sto Jablunkov  
 Strana 1 / 5 

 
 

������� 	
 � ������� ����� ��������� ��� ����������� ���������� �����	���� ��������

� �������! "����# � $���������#%��!� ���&� ' (
 ��%��)

 

SMLOUVA 

o poskytnutí návratné finan�ní výpomoci z Programu m*sta Jablunkov 
pro poskytování návratných finan�ních výpomocí „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“  
 

smlouva evidovaná pod +. 17/2020 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

M,sto Jablunkov 
sídlo: Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 
I-O: 00296759 
DI-: CZ00296759 
zastoupeno: Ing. Ji.í Hamrozi, starosta m/sta 
bankovní spojení: -eská spo.itelna, a. s. 
+íslo ú+tu: 1681984379/0800    
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

jméno a p.íjmení:  Václav Ligocki  

adresa bydlišt/: Jablunkov 1148, 739 91 Jablunkov  

rodné +íslo: 

bankovní spojení: 

+íslo ú+tu: 

(dále jen „p.íjemce“) 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1) Tato smlouva se uzavírá na základ/ Programu m/sta Jablunkov pro poskytování návratných 
finan+ních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení 
rozhodla rada m/sta svým usnesením +. 18/373 ze dne 27.8.2019 (dále jen „Program“). 

2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní pom/r založený touto smlouvou jsou stejn/ jako ustanovení 
této smlouvy pro n/ závazná i ustanovení obsažená v Programu. 

III. 

P0EDM1T SMLOUVY 

1) P.edm/tem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout p.íjemci podle dále sjednaných 
podmínek podporu formou návratné finan+ní výpomoci (dále jen „výpomoc“) ve smyslu zákona +. 



M�sto Jablunkov  
 Strana 2 / 5 

 
 

250/2000 Sb., o rozpo+tových pravidlech územních rozpo+t2, ve zn/ní pozd/jších p.edpis2 (dále jen 
„zákon +. 250/2000“) na p.edfinancování vým/ny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za  moderní 
zdroj tepla spl3ující podmínky 117. výzvy Opera+ního programu životní prost.edí v rámci 
specifického cíle 2.1 (dále též „p.edm/t podpory“) a závazek p.íjemce tuto výpomoc p.ijmout a užít 
v souladu s jejím ú+elovým ur+ením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a 
„Výzvou +. 1/2019 k p.edkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu vým/ny 
nevyhovujících kotl2 na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adapta+ních +i 
mitiga+ních opat.ení ve vztahu ke zm/n/ klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a 
Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“). 

2) P.íjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobn/ seznámil, jejich ustanovení 
jsou pro n/j zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat. 

IV. 

Ú4ELOVÉ UR4ENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 

1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne p.íjemci výpomoc ve výši 200.000,- K+ (slovy: 
Dv/st/tisíc korun +eských), ú+elov/ ur+enou na p.edfinancování zp2sobilých výdaj2 na realizaci 
p.edm/tu podpory pro rodinný d2m na adrese Jablunkov 1148, 739 91 Jablunkov, umíst/ný na 
pozemku  parc. +. 3474/2, zapsaném na listu vlastnictví +. 126, vedeném pro katastrální území 
Jablunkov, v m/st/ Jablunkov (dále jen „objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze zp2sobilé 
výdaje spojené s realizací p.edm/tu podpory v objektu, které jsou specifikovány ve Smlouv/ o 
poskytnutí dotace z rozpo+tu Moravskoslezského kraje uzav.ené mezi p.íjemcem a 
Moravskoslezským krajem dne 09.10.2019, +. smlouvy 06768/2019/RRC (dále jen „Smlouva o 
poskytnutí dotace“), a které budou vynaloženy v období od uzav.ení této smlouvy, nejpozd/ji do 
30.11.2021. 

 
2) P.íjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto +lánku smlouvy použít výhradn/ na 

p.edfinancování uznatelných výdaj2 na realizaci p.edm/tu podpory v objektu.  
 

3) P.edm/t podpory (tj. vým/na kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného ú+elu smlouvy 
tak bude dosaženo nejpozd/ji do 30.11.2021.  
 

4) Výše  výpomoci ve výši 200.000,- K+ je pen/žními prost.edky krytými ze státního rozpo+tu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona +. 250/2000 Sb. 
 

5) Poskytovatel je oprávn/n nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že p.íjemce neplní 
n/kterou z povinností stanovených touto smlouvou, +i je pln/ní n/které povinnosti vážn/ ohroženo.  

V. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Poskytovatel na základ/ této smlouvy poskytne p.íjemci výpomoc podle této smlouvy p.ed vlastní 
realizací p.edm/tu podpory. 

2) Poskytovatel poskytne výpomoc p.íjemci bezhotovostn/ na bankovní ú+et p.íjemce uvedený 
v +lánku I. této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 pracovních dn2 ode dne nabytí ú+innosti této 
smlouvy. 

3) P.íjemce je povinen:  

a) p.i pen/žních operacích podle +lánku VI. této smlouvy p.evád/t pen/žní prost.edky na ú+et 
poskytovatele uvedený v +lánku I. této smlouvy a p.i t/chto pen/žních operacích vždy uvád/t 
jako variabilní symbol: 3713000016, 

b) bez zbyte+ného odkladu písemn/ informovat poskytovatele o veškerých zm/nách údaj2 nebo 
jiných skute+ností uvedených v této smlouv/ (nap.. podání návrhu na zahájení insolven+ního 
.ízení, podání dlužnické žaloby v2+i své osob/, realizaci zástavy ve svém vlastnictví apod.), které 
by mohly mít za následek ohrožení návratnosti výpomoci pop.ípad/ zm/nu podmínek, za nichž 
byla výpomoc poskytnuta, a to v+etn/ zm/ny nebo ukon+ení Smlouvy o poskytnutí dotace. 
V p.ípad/ zm/ny nebo ukon+ení Smlouvy o poskytnutí dotace je p.íjemce povinen p.edložit 
poskytovateli listinu (zejména dohodu o zm/n/ obsahu smlouvy, výpov/5 smlouvy, dohodu o 
ukon+ení smlouvy), na základ/ které byla tato smlouva ukon+ena nebo zm/n/na. 



M�sto Jablunkov  
 Strana 3 / 5 

 
 

c) v p.ípad/ prodeje nebo darování nemovitosti doplatit neuhrazený z2statek výpomoci jednorázov/ 
p.ed podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro zm/nu vlastnictví k nemovité v/ci. 

d) doložit poskytovateli nejpozd/ji do 30.11.2021 na p.edepsaném formulá.i  vyú+tování, jež je 
finan+ním vypo.ádáním ve smyslu  § 10a odst. d) zákona +. 250/2000 Sb.  a které bude 
obsahovat: 

- kopii dokladu o vým/n/ zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového 
zdroje tepla do provozu. 

- kopie ú+etních doklad2 za zrealizované práce, dodávky a služby (nap.. faktury, paragony, 
atd.). Ú+etní doklady musí být ozna+eny +íslem této smlouvy. 

- kopie potvrzení o úhrad/ – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhrad/ výpis z bankovního 
ú+tu s originálním podpisem p.íjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhrad/ p.íjmový 
pokladní doklad. 

e) v p.ípad/, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému ú+elu v plné výši, je 
p.íjemce povinen nepoužitou +ást výpomoci vrátit poskytovateli na ú+et poskytovatele uvedený 
v +lánku I. této smlouvy, a to do 10 kalendá.ních dn2 ode dne, kdy má být podle této smlouvy 
p.edloženo vyú+tování výpomoci. 
 

f) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finan+ní kontrole ve ve.ejné 
správ/ a o zm/n/ n/kterých zákon2, ve zn/ní pozd/jších p.edpis2 .ádné provedení pr2b/žné 
a následné kontroly hospoda.ení s ve.ejnými prost.edky z poskytnuté výpomoci, jejich použití 
dle ú+elového ur+ení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
+innosti na míst/ (v objektu) a p.edložit p.i kontrole všechny pot.ebné ú+etní a jiné doklady.  
 
 

VI. 

NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PEN1ŽNÍCH PROST0EDK6  

1)  P.íjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovn/: 

a) v p.ípad/ neposkytnutí žádné dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace je p.íjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dn2 od doru+ení sd/lení 
Moravskoslezského kraje, kde mu bude sd/leno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace vyplacena. 

b) v p.ípad/ poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace: 
-  bude +ástka ve výši dotace vyplacené Moravskoslezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše 
však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z ú+tu p.íjemce. V p.ípad/, že nebude 
možné strhnout z ú+tu p.íjemce tuto +ástku inkasem do 15 pracovních dn2 od zaslání dotace na 
ú+et p.íjemce Moravskoslezským krajem, je p.íjemce povinen tuto +ástku vrátit poskytovateli do 
20 pracovních dn2 od p.ipsání dotace na jeho ú+et.  

- zbývající +ást výpomoci bude p.íjemce splácet v pravidelných m/sí+ních splátkách ve výši 
2.000,- K+ (slovy: dvatisíce korun +eských) bezprost.edn/ navazujících na první splátku 
výpomoci, a to vždy nejpozd/ji k poslednímu dni daného kalendá.ního m/síce. 

2) P.íjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého ú+tu uvedeného 
v +lánku I. této smlouvy na +ástku uvedenou v +lánku IV. bod 1, a to v+etn/ souhlasu 
k neomezenému po+tu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v +lánku IV. bod 1 ve prosp/ch 
ú+tu poskytovatele +. 1681984379/0800 vedeného u -eské spo.itelny, a. s. 

3) Maximální doba splácení výpomoci jsou 4 roky.  

4) P.íjemce je oprávn/n výpomoc vrátit kdykoliv p.ed+asn/ a bez sankce. 

5) Poskytovatel a p.íjemce se dohodli, že dojde-li ve t.ech po sob/ jdoucích splátkách výpomoci 
k nedodržení termínu .ádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený z2statek výpomoci a 
p.íjemce je povinen celý neuhrazený z2statek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dn2 
ode dne, kdy splatnost neuhrazeného z2statku výpomoci nastala.  



M�sto Jablunkov  
 Strana 4 / 5 

 
 

 
VII. 

PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOV17 SMLOUVY 

1) Jestliže p.íjemce nesplní n/který ze závazk2 stanovených touto smlouvou, bude toto nespln/ní 
považováno za porušení rozpo+tové kázn/ podle § 22 zákona +. 250/2000 Sb. 

2) V p.ípad/ porušení rozpo+tové kázn/ bude poskytovatel postupovat podle zákona   +. 250/2000 Sb. 

3) Poskytovatel je oprávn/n tuto smlouvu vypov/d/t z d2vodu sjednaného v +lánku VIII. bod 1 této 
smlouvy a dále v p.ípad/, že došlo k ukon+ení Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních 
stran nebo výpov/dí smlouvy. Výpov/dní lh2ta +iní 10 dní a za+íná b/žet dnem následujícím po dni, 
v n/mž byla písemná výpov/5 doru+ena p.íjemci.  

4) V písemné výpov/di poskytovatel uvede výpov/dní d2vod a vyzve p.íjemce k vrácení výpomoci nebo 
její +ásti. P.íjemce je povinen tyto prost.edky vrátit do 15 dn2 od ukon+ení smlouvy. Pokud výpomoc 
ješt/ nebyla p.evedena na ú+et p.íjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.  

VIII. 

ZÁV1RE4NÁ USTANOVENÍ 

1) Pokud dojde ke zm/n/ obecn/ závazných právních p.edpis2 týkajících se vztah2 vyplývajících z 
této smlouvy, uzav.ou smluvní strany k této smlouv/ dodatek, kterým bude zajišt/n její soulad s 
obecn/ závaznými p.edpisy. V p.ípad/ neuzav.ení takového dodatku má poskytovatel právo tuto 
smlouvu vypov/d/t. 

2) P.i bezhotovostních platbách uskute+3ovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto 
smlouvou platí, že dnem spln/ní jakéhokoliv pen/žního závazku je den, v n/mž byla p.íslušná +ástka 
odepsána z bankovního ú+tu poskytovatele/p.íjemce. 

3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují 
za doru+ené také v p.ípad/, že danou písemnost adresát odmítne p.evzít, doru+ovatel (provozovatel 
poštovních služeb) písemnost ozna+í za nedoru+itelnou na adresu udanou odesílateli adresátem 
nebo adresát si písemnost u doru+ovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lh2t/ 
nevyzvedne; dnem doru+ení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 

4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 
smluvní strany .ešit p.ednostn/ vzájemnou dohodou. 

5) Vztahy dle této smlouvy neupravené ve.ejnoprávními p.edpisy se .ídí p.íslušnými ustanoveními 
zákona +. 89/2012 Sb., ob+anský zákoník, ve zn/ní pozd/jších p.edpis2, zejména jeho +ásti +tvrté. 

6) Pro ú+ely této smlouvy má povinnost p.íjemce stejný význam jako závazek p.íjemce. 

7) Pro ú+ely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné 
podob/, p.ípadn/ e-mailem nebo datovou schránkou. 

8) P.íjemce souhlasí se zve.ejn/ním celého textu této smlouvy v registru smluv podle zákona +. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú+innosti n/kterých smluv, uve.ej3ování t/chto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn/ní pozd/jších p.edpis2 (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Zve.ejn/ní smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel.  

9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží p.íjemce. 

10)  P.ípadné zm/ny a dopl3ky této smlouvy budou smluvní strany .ešit písemnými, vzestupn/ 
+íslovanými dodatky k této smlouv/, které budou výslovn/ za dodatky této smlouvy ozna+eny. 

11) Smluvní strany shodn/ prohlašují, že si smlouvu p.ed jejím podpisem p.e+etly a že byla uzav.ena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v2le, ur+it/, vážn/ a srozumiteln/, nikoliv 
v tísni nebo za nápadn/ nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

12) Tato smlouva je uzav.ena dnem podpisu obou smluvních stran, p.i+emž rozhodující je datum 
pozd/jšího podpisu, a nabývá ú+innosti dnem jejího zve.ejn/ní v registru smluv dle zákona o 
registru smluv. M/sto Jablunkov tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uve.ejn/ní 
prost.ednictvím registru smluv bez zbyte+ného odkladu, nejpozd/ji do 30 dn2 od jejího uzav.ení. 



M�sto Jablunkov  
 Strana 5 / 5 

 
 

13) Smluvní strany se zavazují v rámci uzav.eného smluvního vztahu dodržovat Na.ízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochran/ fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údaj2 a o volném pohybu t/chto údaj2 a o zrušení sm/rnice 95/46/ES 
(obecné na.ízení o ochran/ osobních údaj2), (dále jen „GDPR“) a s tímto související zákon +. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj2 (dále jen „Zákon“). 

V p.ípad/ porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze 
smluvních stran, jejíž jednáním +i opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo.  

Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údaj2 ve smlouv/ tak, jak jsou tyto ve smlouv/ 
uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat 
povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 

14) O uzav.ení této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo m/sta Jablunkov dne 15.9.2020, usnesením +. 
11/201 b). 

V Jablunkov/ dne V Jablunkov/ dne  

………………………………………………… ………………………………………………… 

za p.íjemce za poskytovatele 

 

 

 

  

 


